Дело №2-26-10/2021

  ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть
17 февраля 2021 года  						        г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.
при секретаре Заикиной М.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело  по иску Общества с ограниченной ответственностью «Теплоресурс» к Сафоновой (Носовой) И. П. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
Р Е Ш И Л:
Иск Общества с ограниченной ответственностью «Теплоресурс» к Сафоновой (Носовой) И. П. о взыскании задолженности по договору потребительского займа –удовлетворить частично.
Взыскать с Сафоновой (Носовой) И. П., ** года рождения, урож. ***, зарегистрированной по адресу: ***, в пользу  Общества с ограниченной ответственностью «Теплоресурс», дата регистрации *, ОГРН * ИНН *, КПП *,  юридический адрес: ***,  задолженность по договору потребительского займа № * от 29.03.2016 года в размере * рублей, договорные проценты в размере * рублей, проценты на сумму займа по средневзвешенной ставке ЦБ за период с 19.04.2016 по 12.10.2020  в размере * рублей, неустойку в размере * рублей,  расходы по оплате государственной пошлины за подачу искового заявления в размере * рублей, а всего  в сумме *** рублей.
В части зачета оплаты по судебному приказу № *, выданного мировым судьей судебного участка № * в размере * рублей в счет удовлетворения текущих исковых требований - отказать.
В части взыскания расходов по оплате государственной пошлины в размере *рублей при подаче заявления о вынесении судебного приказа *от 11.02.2019 мировым судьей судебного участка № * – отказать.

             Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
           Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                            Е.Н.Андрухова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
Помощник судьи  _______________ В.В. Жуган
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья __________________Е.Н. Андрухова